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МИНИСТЕРСТВО ЗА ФИНАНСИИ

Врз основа на член 5 став (3) од Законот за буџети („Службен весник на Република 
Северна Македонија“  бр.203/22, 76/24 и 272/24), министерот за финансии донесе

ПРАВИЛНИК ЗА БУЏЕТСКА КЛАСИФИКАЦИЈА ПО ИЗВОРИ НА 
ФИНАНСИРАЊЕ

Член 1
Со овој правилник поблиску се пропишува буџетската класификација по извори на 

финансирање.

Член 2
Буџетската класификација по извори на финансирање ги класифицира приходите и 

другите приливи во групи во однос на конкретните видови и намени на расходите и на 
другите одливи. 

Член 3
Изворите на финансирање од член 2 на овој правилник се класифицирани во следните 

класи и групи: 
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Реден 
број

КЛАСА Ознака ГРУПА

10 Основен буџет 630 и 631
11 Основен буџет 631

12 Основен буџет 637

13 Основен буџет 603

20 Задолжување во земјата 786
21 Задолжување во странство 786
30 Донации во земјата 785
31 Странски донации 785
40 Самофинансирање 787
41 Универзитети 788
50 Депозитни сметки 696
60 Друго 789
61 Друго 889
62 Друго
10 Основен буџет 660
14 Основен буџет 661
15 Основен буџет 662
20 Задолжување во земјата  786
21 Задолжување во странство 786
30 Донации во земјата 785
31 Странски донации 785
50 Депозитни сметки 696
60 Друго 789
61 Друго 889
62 Друго
10 Основен буџет 630
12 Основен буџет 637
13 Основен буџет 603
20 Задолжување во земјата  786
21 Задолжување во странство 786
30 Донации во земјата 785
31 Странски донации 785
40 Самофинансирање 787
50 Депозитни сметки 696
60 Друго 789
61 Друго 889
62 Друго
70 Самопридонес на општините (784)
80 Дотации 930
81 Дотации 937
82 Дотации 903

Општини03

01 Централна власт

Социјални фондови02
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Член 4
Овој правилник влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен весник на 

Република Северна Македонија“, а ќе отпочне да се применува од 01 јануари 2026 година.

Бр. 08-13550/1
30 декември 2024 година Министер за финансии,

                               Скопје                                           м-р Гордана Димитриеска-Кочоска, с.р.


